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	07.04.2025
	Pershendetje! 

Morem dijeni dhe jemi shume te zhgenjyer nga vendimi juaj per refuzimin e kerkeses sone per shfrytezimin e plazhit pasi eshte e padrejete, gjithashtu jemi te merzitur si ne ashtu edhe klientet tane. 

Shpresojme dhe duam te besojme se nje vendim i ri no da ktheje te drejten e zhvillimit te kesaj vepritarie si edhe buzeqeshjen tone dhe te klienteve gjithashtu.

Jemi ne pritje te nje pergjigjeje pozitive nga ana juaj 


	07.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” I NDRYSHUAR (në vijim VKM 649/2024). Sipas kësaj rregullore Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Pas rishqyrtimit të aplikimit tuaj, sipas depozitimit të kontratës së qerasë, për strukturën akomoduese "", sipas kontratës së qerasë nr. …..ju jeni informuar nga GTSHA nëpërmjet portalit E-Albania për miratimin paraprak për fazën e parë për parcelën HI-Nr. me kapacitet  ….çadra (sipas parimit 1 dhomë 2 çadra).

Në vijim, ju duhet të bashkëpunoni me Njësinë përkatëse të Vetëqeverisjes Vendore për plotësimin e dokumentacionit për fazën e dytë të aplikimit, përkatësisht:

a)         planvendosjen përkatëse të stacionit të plazhit. e cila përgatitet nga njësia e vetëqeverisjes vendore, ku të specifikohet numri i çadrave duke mbajtur në konsideratë distancat e parashikuara në rregulloren e plazheve dhe sipërfaqen konkrete, e cila nuk duhet të tekalojë numrin e çadrave të miratuara të stacionit të plazhit, planvendosje, e cila duhet të jetë në mënyrë perpedikulare me bregun e detit

b)         gjenerimin e mandatpagesës vjetore të sipërfaqes së stacionit të plazhit nga ana e NJVV-së, si palë përfituese, sipas tarifave vendore në fuqi, ku detajohet detyrimi financiar vjetor për përdorimin e sipërfaqes së stacionit të plazhit dhe vërtetimi i pagesës së kryer nga ana e subjektit.

c)         vërtetimin nga autoritetet tatimore se subjekti ka shlyer të gjitha detyrimet tatimore qendrore dhe detyrimet vendore.

d)         marrëveshjen e noterizuar me vrojtuesin e plazhit, shoqëruar me certifikatën përkatëse të kualifikimit, e vlefshme përgjatë gjithë kohëzgjatjes, të cilës ushtrohet veprimtaria e stacionit të plazhit.          

Lutemi, të mbani në konsideratë se dokumentacioni i fazës së dytë, duhet të plotësohet brenda datës 30 PRILL 2025.
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	01.04.2025
	Përshëndetje

Ju lutemi keni mundësi të na sqaroni a ka ndryshime lidhur me plazhet këtë vit sa i përket shazlloneve që vendosin personat privat sepse siq ka deklaruar në fund të sezonit të kaluar kryeministri Rama  lidhur me ndalimin e privatizimit të plazhit do të duhej këtë vit të kemi ndryshime rrënjësore.

Nëse mund të kemi hartat ku është plazhi publik në Qerret të Kavajës
	02.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” i ndryshuar (në vijim VKM 649/2024).  

Sipas rregullores së lartpërmendur, aplikimi për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, bëhet në portalin “e-Albania” brenda afateve të përcaktuara, në njoftimin në faqen zyrtare të Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit.

Një nga kriteret kryesore të VKM-së 649/2024 për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit është që subjekti të disponojë një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para/në afërsi të strukturës akomoduese. Me konkretisht neni 7 “Kriteret për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit”parashikon:

1. Në stacionin e plazhit ushtrojnë veprimtarinë subjektet që plotësojnë kriteret e kësaj rregulloreje dhe që lidhin një kontratë qiraje për përdorimin e hapësirës së plazhit. Të drejtën për të përdorur hapësirën e plazhit e kanë subjektet e mëposhtme:

a) Subjektet private që disponojnë strukturë akomoduese të kategorizuar si:

i. “Bujtinë” ;

ii. “Fjetinë” (Hostel);

iii. “Hotel”;

iv. “Resort”;

v. “Qendër kurative”;

vi. “Fjetje dhe mëngjes” (B&B);

vii. “Apartament”/”vilë”, që kanë jo më pak se 5 (pesë) dhoma;

viii. “Bllok apartamentesh”, që janë dy ose më shumë apartamente në të njëjtën vendndodhje dhe menaxhohen nga i njëjti sipërmarrës turistik, që kanë jo më pak se 5 (pesë) dhoma”;

b) Njësitë e vetëqeverisjes vendore përkatëse, rast pas rasti.”.

5. GTSHA-ja, në dhënien në përdorim të hapësirës së plazhit, për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit:

a) i jep përparësi sipas radhës:

i. subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para strukturës akomoduese;

ii. subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi në afërsi të strukturës akomoduese;

b) cakton dhe miraton numrin e çadrave, në varësi të numrit të dhomave të deklaruara nga subjekti. Për përcaktimin e numrit të çadrave GTSHA-ja mban në konsideratë numrin e dhomave të strukturës akomoduese, duke e llogaritur në raportin 1 dhomë, 2 çadra.

Përsa i përket hartave të stacioneve të plazheve, sipas nenin 4 të VKM-së 649/2024 ato propozohen nga njësia e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe miratohet nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	02.04.2025
	Jam i interesuar të aplikoj për certifikimin si Operator Turistik Detar sipas Udhëzimit Nr. 4, datë 31.12.2020. Dëshiroj të marr më shumë informacion mbi:

Procedurën e aplikimit

Dokumentacionin e nevojshëm

Nëse është e mundur të aplikohet online përmes e-Albania

Afatet dhe kontaktet për asistencë gjatë procesit të aplikimit

Do t’ju isha mirënjohës nëse mund të më jepni udhëzimet e sakta dhe linkun e duhur në rast se aplikimi mund të bëhet online.

Faleminderit për ndihmën dhe pres me interes përgjigjen tuaj.
	02.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës së mbërritur, në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al  Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Bazuar në Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 569 datë 17.07.2019 "Për krijimin dhe mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit", të ndryshuar, objekti i kërkesës suaj, është jashtë fushës së përgjegjësisë së AKB-së për trajtim.

 Lutemi të drejtoni kërkesën pranë Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit në cilësinë e institucionit kompetent për certifikimin si Operator Turistik Detar.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	Deleguar
	0
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	02.04.2025
	Pershendetje! Po ju shkruaj nga subjekti        deshirojem  te vendosim numrin e plote te cadrave qe na eshte aprovuar. Ne parcelen fillestatr qe ju na aprovuat Bashkia Vlore na konfirmoi se mund te vendosnim vetem(nr. e cadrave qe shenuam tek planvendosja e pare.) Deshirojme qe nr e cadrave qe na mungon ti vendosim tek parcela ngjitur me nr      e parceles duke qene se ka goxha hapesire dhe nuk kane aplikuar subjekte te tjera ne vendin qe neve i teresohemi.
	04.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” i ndryshuar (në vijim VKM 649/2024). Sipas kësaj rregullore Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim ju jeni informuar nga GTSHA nëpërmjet portalit E-Albania për miratimin paraprak për fazën e parë për parcelën me kapacitet  çadra (sipas parimit 1 dhomë 2 çadra).

Për sa i përket kërkesës suaj për të vendosur cadra në parcelën , sqarojmë se nga verifikimi në sistem për këtë parcelë, vendimarrja nga GTSHA është përfunduar dhe janë njoftuar njëkohësisht edhe Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore përkatëse. 

Duke ju falenderuar për mirëkuptimin,
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	04.04.2025
	Kerkesë për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi
	07.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024) i ndryshuar.

Sipas kësaj rregullore, Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim, kërkesa juaj i është përcjellë për shqyrtim dhe vlerësim të mëtejshëm Grupit Teknik të Shqyrtimit të Aplikimeve. Për çdo vendimarrje nga ana e tyre, ju do të njoftoheni nëpërmjet sistemit E-Albania.
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	04.04.2025
	Kërkesë për rishqyrtim aplikimi
	07.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024) i ndryshuar. Sipas kësaj rregullore, Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit

Pas shqyrtimit të dokumentacionit lutemi të paraqisni kërkesë pranë Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit, në cilësinë e institucionit kompetent për certifikimin e strukturave akomoduese, për të përcaktuar numrin e dhomave të strukturës akomoduese për të cilën jeni pajisur me certifikatë kategorizimi.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	07.04.2025
	Kërkesë per pajisjen me formularin per raportimin statistikor te struktures akomoduese per shkak se e kam humbur.
	07.04.2025
	Pershendetje,

Referuar kerkeses per suport mbi pajisjen me formularin per raportimin statistikor te struktures akomoduese " 0" , sqarojme se raportimi behet ne mbeshtetje te Urdher nr. 8707, date 31.10.2016 "Per Miratimin e formatit per mbledhjen dhe perpunimin e te dhenave statistikore nga agjencite e udhetimit, operatoret turistike dhe strukturat akomoduese", sipas 

KAPITULLIT II/ ANEKSI III-TË DHËNA PËR TURISTËT , ku citohet:

Të dhënat bazë për raportimin e informacioneve në lidhje me turistët e huaj dhe vendas, do të gjenerohen nga dokumentet e identifikimit të turistëve dhe deklarimet e tyre. Këto të dhëna do të plotësohet nga të gjitha strukturat akomoduese që zhvillojnë veprimtarinë turistike brenda territorit të Republikës së Shqipërisë, veprojnë në përputhje me ligjin nr. 93/2015, “Për turizmin” dhe aktet nënligjore të dala në zbatim të tij, si dhe me dispozitat e marrëveshjeve ndërkombëtare, ku Republika e Shqipërisë është palë. 

Të dhënat kryesore të raportuara të mbledhura në letër dhe/ose regjistër, duhet të jenë: 

1. Periudha e raportimit (duhet të përfshij muajin për të cilin po raportohet); 

2. Numri i turistëve në total për muajin e raportimit; 

3. Numri i turistëve sipas gjinisë (femër/ mashkull) për muajin e raportimit; 

4. Numri i turistëve i ndarë sipas grupmoshave; 

5. Nënshtetësia e turistëve të huaj ose rezidenca e turistëve vendas; 

6. Netët e qëndrimit.
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	08.04.2025
	Kerkoj te marr nje informacion me te hollesishem nga ana juaj ne lidhje me procedurat qe duhet te ndjek per ngritjen e nje kampi veror per nxenesit e shkolles, ne bregdetin e Darzezes ose Pishporo, ne qytetin e Fierit.


	08.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës së mbërritur, në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al  Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Bazuar në Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 569 datë 17.07.2019 "Për krijimin dhe mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit", të ndryshuar, objekti i kërkesës suaj, është jashtë fushës së përgjegjësisë së AKB-së për trajtim.

 Lutemi të drejtoni kërkesën pranë Ministrisë së Arsimit dhe Sportit në cilësinë e institucionit kompetent për trajtimin e kërkesës suaj.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	Deleguar
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	07.04.2025
	Ankesë për refuzim aplikimi për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi
	08.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” të ndryshuar me vendim Nr. 168 datë 12.03.2025 të Këshillit të Ministrave (në vijim VKM 649/2024).

Sipas kësaj Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim ju jeni informuar nga GTSHA nëpërmjet portalit E-Albania si më poshtë vijon:

Aplikimi juaj është REFUZUAR, pasi nga të dhënat e aplikimit, subjekti nuk disponon strukturë akomoduese të kategorizuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, bazuar në nenin 7, pika 3, 5 të Vendimit të Këshillit të Ministrave  nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit, ku përcaktohet, ndër të tjera:

3. Kur veprimtaria e stacionit të plazhit ushtrohet nga subjektet private, subjekti përmbush kriteret, si mëposhtë:

b) të disponojë një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para/në afërsi të strukturës akomoduese;

5. GTSHA-ja në dhënien në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit:

a)  i jep përparësi sipas radhës:

i) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para strukturës akomoduese;

ii) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi në afërsi të strukturës akomoduese.

Gjithashtu neni 7 pika 1 e VKM 649/2024 përcakton se në stacionin e plazhit ushtrojnë veprimtarinë subjektet që plotësojnë kriteret e kësaj rregulloreje dhe që lidhin një kontratë qiraje për përdorimin e hapësirës së plazhit. Të drejtën për të përdorur hapësirën e plazhit e kanë subjektet e mëposhtme:

a) Subjektet private që disponojnë strukturë akomoduese të kategorizuar si:

i. “Bujtinë” ;

ii. “Fjetinë” (Hostel);

iii. “Hotel”;

iv. “Resort”;

v. “Qendër kurative”;

vi. “Fjetje dhe mëngjes” (B&B);

vii. “Apartament”/”vilë”, që kanë jo më pak se 5 (pesë) dhoma;

viii. “Bllok apartamentesh”, që janë dy ose më shumë apartamente në të njëjtën vendndodhje dhe menaxhohen nga i njëjti sipërmarrës turistik, që kanë jo më pak se 5 (pesë) dhoma”;

b) Njësitë e vetëqeverisjes vendore përkatëse, rast pas rasti.”.

Për sa më sipër, ju nuk përmbushni kushtet dhe kriteret për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi e për rrjedhojë aplikimi juaj është refuzuar.
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	08.04.2025
	Këkrkesë për rishqyrtim aplikimi
	09.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” i ndryshuar (në vijim VKM 649/2024).  

Sipas rregullores së lartpërmendur, aplikimi për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, bëhet në portalin “e-Albania” brenda afateve të përcaktuara, në njoftimin në faqen zyrtare të Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit. Sipas njoftimit të Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit, për sezonin turistik veror 2025, aplikimet kanë qendruar të hapura nga data 15.11.2024 deri në datën 20.12.2024.

Aktualisht, afatet për të aplikuar për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi për sezonin veror 2025 kanë përfunduar.

Nga verifikimet në sistem, subjekti    nuk rezulton të ketë aplikuar për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi për sezonin turistik 2025.

Gjithashtu sqarojmë se, bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga NJVV dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Plazhet të cilat identifikohen të tipologjise "Publike" adminsitrohen/menaxhohen e mirëmbahen nga njësitë e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe shërbejnë si plazhe publike.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	10.04.2025
	Kerkese per ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi
	11.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në portal, Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” i ndryshuar (në vijim VKM 649/2024). 

Sipas rregullores së lartpërmendur, aplikimi për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, bëhet në portalin “e-Albania” brenda afateve të përcaktuara, në njoftimin në faqen zyrtare të Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit. Sipas njoftimit të Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit, për sezonin turistik veror 2025, aplikimet kanë qendruar të hapura nga data 15.11.2024 deri në datën 20.12.2024.

Nga verifikimet në sistemin online nuk rezulton asnjë aplikim në emër të, për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi për sezonin turistik 2025.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	25.04.2025
	Sa është numri total i kontratave në fuqi mes AKB-së dhe subjekteve private që shfrytëzojnë plazhet në zonat bregdetare?

2. Sa është çmimi për metër katror i qirasë sipas zonave apo bashkive përkatëse?

3. Sa është vlera totale e kontratave të qiradhënies së zonave bregdetare, listuar sipas bashkive

përkatëse nënshkruar mes AKB-së në cilësinë e qiradhënësit dhe subjekteve private?

4. Të na vini në dispozicion listën e të gjitha subjekteve private apo personave fizikë

(emër/mbiemër/NIPT/Periudha kontraktuale/Zona ku shfrytëzon plazhin) që shfrytëzojnë

plazhet në bregdetin Shqiptar.

5. Të na vini në dispozicion kopje të kontratave në fuqi me subjektet përkatëse që shfrytëzojnë


	28.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Në lidhje me numrin e kontratave për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, të dhënat  i gjeni të publikuar në faqen zyrtare ëëë.bregdeti.gov.al, në rubrikën bregdeti shqiptar/stacione plazhi.

Përsa i përket kërkesës suaj në lidhje me çmimin për metër katror i qirasë sipas zonave apo bashkive përkatëse, sqarojmë se sipas Ligjit Nr.9632, datë 30.10.2006 Për sistemin e taksave vendore i ndryshuar dhe ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjesn vendore”, cdo bashki miraton vetë nëpërmjet Këshillave Bashkiak taksat dhe tarifat vendore. Në vijim ju mund t´i drejtoheni cdo Bashkie për t´u njohur me taksat dhe tarifat vendore të miratuara për secilën prej tyre.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	29.04.2025
	Plotësim dokumentacioni për fazën e dytë të aplikimit për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi
	30.04.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj, Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” i ndryshuar (në vijim VKM 649/2024).  Sipas këtij vendimi, dokumentacioni i fazës së dytë duhet të ngarkohet në portalin E-Albania.

Lutemi të ngarkoni dokumentacionin në sistemin E-Albania me qëllim për të vijuar me shqyrtimin e aplikimit.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin.
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	28.04.2025
	Pershendetje, 

Uroj qe ky email t’u gjej mire! 

Sipas rekomandimit qe kemi marre, na njoftuan qe duhet te marrim nje model (forme) se si do duhet te regjistrojme turistet qe vijne ne hotel. 

Ju lutem na e nisni formen ne menyre qe te vazhdojme me tej me kerkesen tuaj. 

Faleminderit dhe gjithe te mirat,
	29.04.2025
	Pershendetje,

Referuar kerkeses per suport mbi pajisjen me formularin per raportimin statistikor te struktures akomoduese "Vila 60" , sqarojme se raportimi behet ne mbeshtetje te Urdher nr. 8707, date 31.10.2016 "Per Miratimin e formatit per mbledhjen dhe perpunimin e te dhenave statistikore nga agjencite e udhetimit, operatoret turistike dhe strukturat akomoduese", sipas 

KAPITULLIT II/ ANEKSI III-TË DHËNA PËR TURISTËT , ku citohet:

Të dhënat bazë për raportimin e informacioneve në lidhje me turistët e huaj dhe vendas, do të gjenerohen nga dokumentet e identifikimit të turistëve dhe deklarimet e tyre. Këto të dhëna do të plotësohet nga të gjitha strukturat akomoduese që zhvillojnë veprimtarinë turistike brenda territorit të Republikës së Shqipërisë, veprojnë në përputhje me ligjin nr. 93/2015, “Për turizmin” dhe aktet nënligjore të dala në zbatim të tij, si dhe me dispozitat e marrëveshjeve ndërkombëtare, ku Republika e Shqipërisë është palë. 

Të dhënat kryesore të raportuara të mbledhura në letër dhe/ose regjistër, duhet të jenë: 

1. Periudha e raportimit (duhet të përfshij muajin për të cilin po raportohet); 

2. Numri i turistëve në total për muajin e raportimit; 

3. Numri i turistëve sipas gjinisë (femër/ mashkull) për muajin e raportimit; 

4. Numri i turistëve i ndarë sipas grupmoshave; 

5. Nënshtetësia e turistëve të huaj ose rezidenca e turistëve vendas; 

6. Netët e qëndrimit.
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	16.06.2025
	sta zyrtare e 973 stacioneve publike të plazhit

· Ju lutem vini në dispozicion një dokument të plotë që përmban:

o Emrin e secilit stacion

o Lokacionin (qytet, bashki, koordinata nëse ka)

o Sipërfaqen (në metra linearë ose metra katrorë)

o Statusin ligjor (publik i lirë / publik me menaxhim bashkiak / publik me shërbime

minimale)

Përcaktimi ligjor ose rregullator i “stacionit publik të plazhit”

· Si e përcakton Ministria një stacion publik plazhi?

· A ka ndonjë VKM, udhëzim apo akt tjetër që sanksionon këtë kategorizim?

Kontrolli dhe mbikëqyrja e këtyre hapësirave

· Cilat institucione janë përgjegjëse për kontrollin dhe garantimin e aksesit të lirë në këto

stacione?

· Sa inspektime janë kryer në vitin 2024 dhe deri më tani në 2025?

· Sa penalitete janë vendosur ndaj subjekteve që kanë zënë hapësira publike pa leje?

Ndarja e vijës bregdetare ndërmjet zonave publike dhe operatorëve privatë

· Sa përqind e vijës bregdetare është e dedikuar për plazhe publike dhe sa për operatorë

privatë?

· Ju lutem dërgoni dokumentacion të ndarjes hapësinore të vijës bregdetare.

Vetëm për përdorim zyrtar
	19.06.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon: 

1.
Bashkëlidhur gjeni linkun me stacionet e plazhit public dhe të dhënat e tyre

https://play.google.com/store/apps/details?id=al.basecode.tea
https://apps.apple.com/app/id6450223706

2.
Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024) i ndryshuar. 

Bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, përcaktohet qartë ndër detyrat e Komitetit të Menaxhimit të Sezonit Turistik (KMST) është si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Sipas nenit 2 pika 2, shkronja d), plazhi publik përkufizohet:

d) “Plazh publik”, zona e plazheve të lejuara dhe të administruara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore, të hapura për përdorim publik e që ofrojnë kërkesa minimale për sigurinë dhe higjienën;

3.
Në lidhje me institucionet përgjegjëse për kontrollin dhe mbikqyrjen e këtyre hapsirave publike, sqarojmë se sipas VKM-së së lartpërmendur:

NJVV-ja, në rast se menaxhon hapësira të konsiderueshme, si plazhe publike, garanton kushtet minimale të stacioneve të plazhit, sipas tipologjisë dhe kërkesave të sigurisë, të parashikuar në këtë rregullore. Pjesa tjetër e plazhit publik mirëmbahet nga NJVV-ja, duke siguruar vendosjen e tabelave informuese, sipas parashikimeve të kësaj rregulloreje. 

Policia Bashkiake e NJVV-së përkatëse është përgjegjëse për mbikëqyrjen dhe ruajtjen e hapësirave të plazheve publike, si dhe marrjen e masave të menjëhershme për rastet e parashikuara në pikat 5 dhe 6, të nenit 8, të kësaj rregulloreje.

Neni 8

5. Nuk mund të ndalohet apo të kufizohet, në asnjë formë dhe në asnjë kohë, aksesi i publikut në hapësirat e plazheve. Subjektet e veprimtarisë së stacionit të plazhit kanë detyrimin për të krijuar kushtet e kalimit lirisht të publikut dhe moscenimin në ndonjë formë të kësaj të drejte, si dhe sigurimin e kushteve të kalimit lirisht të personave me aftësi të kufizuar.

6. Në rastin e bllokimit të rrugëve ekzistuese nga subjektet ushtruese të veprimtarisë së stacionit të plazhit, njësia e vetëqeverisjes vendore merr masa të menjëhershme për lirimin e këtyre rrugëve vullnetarisht nga këto subjekte ose të ndërtimit të rrugëve të reja, me parametrat e duhur për të mundësuar aksesin e publikut në plazh.

Drejtoria e Inspektimit dhe Kontrollit për Sigurimin dhe Zhvillimin e Qendrueshëm të Turizmit, gjatë sezonit turistik 2024, ka realizuar 219 inspektime në subjektet me veprimtari “stacion plazhi”, në zbatim të Ligjit nr. 93/2015 “Per Turizmin”, i ndryshuar, Ligjit nr. 10 433 date 16.06.2011 “Per Inspektimin ne Republiken e Shqiperise” dhe Vendim nr. Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” i ndryshuar (në vijim VKM 649/2024). 

Si rezultat i ktij procesi janë vendosur 29 masa administrative gjobë për subjektet që nuk dispononin kontratë për shfrytezimin e hapësirës së plazhit, në zbatim te germes j, pika 1, neni 71, Ligji nr. 93/2015 “Per Turizmin”, i ndryshuar dhe u njoftuan institucionet kompetente për vijimin e procedurave te metejshme ne lirimin e ketyre hapesirave publike.

Me fillimin e sezonit turistik 2025, në kuadër të ngritjes së task forcës nderinstitucionale në zbatim të Urdhrit të Kryeministrit nr. 58 date 6.5.2025, Drejtoria e Inspektimit dhe Kontrollit për Sigurimin dhe Zhvillimin e Qendrueshem te Turizmit prane Agjencise Kombetare te Bregdetit ka nisur ne muajin qershor procesin e verifikimeve dhe kontrolleve te subjekteve me veprimtari stacion plazhi. Ne perfundim te procesit do ju veme ne dijeni mbi ecurine e punes dhe masat e marra.

4.
 Sipas nenit 4 pika  3 e rregullores së lartpërmendur ndarja e sipërfaqes së plazhit të lejuar, si plazh privat/publik, do të kryhet sipas gjatësisë në vijë lineare të hartës së propozuar nga njësia e vetëqeverisjes vendore përkatëse, në mënyrë perpendikulare me vijën e bregut të detit/liqenit, ku në çdo 1000 m vijë lineare, 300 m vijë linear plazh përcaktohen si parcela publike, shpërndarja e të cilave në hartë vlerësohet nga njësia e qeverisjes vendore, rast pas rasti, sipas tipologjisë së secilit plazh. 
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	26.05.2025
	Përshëndetje, 

Bashkëlidhur gjeni një kërkesë për informacion ,  e cila ka marrë përgjigje nga Bashkia Durrës .

Informacioni që kërkohet është  për Agjencinë Kombëtare të Bregdetit  pranë Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit.

Faleminderit e ditë të mbarë,
	26.05.2025
	Përshëndetje,

Në kuadër të bashkëpunimit ndërinstitucional, në përgjigje të kërkesës suaj, Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet sipas Vendimit Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” i ndryshuar (në vijim VKM 649/2024). Sipas këtij vendimi Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Ju informojmë se me vendim Nr. 251, datë 30.04.2025 të Këshillit të  Ministrave “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” publikuar në fletoren zyrtare nr. 76, datë 05/05/2025. ( https://ëëë.qbz.gov.al/previeë/f43e305a-adde-4500-a777-8e8c9879cb5a/cons/20250507) afati kohor për fazën e dytë të aplikimit të subjektit dhe për lidhjen e kontratës është shtyrë deri brenda muajit qershor.

Për sa më sipër, aktualisht procesi i aplikimeve nuk ka përfunduar ende. Në momentin që ky proces do të përfundojë lista e subjekteve që do të ushtrojnë veprimtarinë si stacion plazhi do të publikohet në faqen zyrtare të AKB-së sikurse janë publikuar edhe kontratat e viteve të mëparshme (Stacione Plazhi – Bregdeti) .

Për të garantuar një informim të plotë dhe transparent, duke qenë se kërkesa është depozituar pranë Bashkisë Durrës, lutemi të bashkëngjisni edhe përgjigjen e AKB-së.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	03.05.2025
	Pëershëndetje .

Jemi banorë të lagjes 13 Durrës 

Sapo filloi sezoni turistik hasëm përsëri problemin e plazhit publik.

Në këtë vënd ka numër të madh popullsie .Ne prisnim të shtonit plazhin publik meqë ligji u bë 30%

po mesa hasën ju e keni pakësuar .

Ekzistonin 6 rreshta vjet e sivjet vetëm 2. Me sa morëm vesh keni hapur pak më tutje dhe 2.rreshta Me llogari matematike mungojnë 2.r reshta.Ne terren populli po e kupton që asnjë lëvizje e re njësoj vetëm në dëmtim të popullit. Dhe pushimet i shoqërojmë gjithmonë me strese.

Bravo ju qoftë e kemi kuptuar që zëri i popullit nuk dëgjohet po ishalla ja u kthen zoti gjithsecilit mëkatet që bëni me popullin.

Me respekt 
	
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj  Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” i ndryshuar (në vijim VKM 649/2024). Aplikimet janë realizuar sipas listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, të propozuar nga Njësitë e Vetëqeverisjes vendore dhe të miratuar nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik, në zbatim të nenit 5 pika 4 e VKM-së 649/2024 si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line;

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	19.06.2025
	Të nderuar drejtues të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit,

Lutemi për vënie në dispozicion të dokumenteve/informacioneve zyrtare në lidhje

me shfrytëzimin e zonave bregdetare të Shqipërisë.

Më konkretisht do të donim:

1. Sa është numri total i kontratave në fuqi mes AKB-së dhe subjekteve private që shfrytëzojnë

plazhet në zonat bregdetare?

2. Sa është çmimi për metër katror i qirasë sipas zonave apo bashkive përkatëse?

3. Sa është vlera totale e kontratave të qiradhënies së zonave bregdetare, listuar sipas bashkive

përkatëse nënshkruar mes AKB-së në cilësinë e qiradhënësit dhe subjekteve private?

4. Të na vini në dispozicion listën e të gjitha subjekteve private apo personave fizikë

(emër/mbiemër/NIPT/Periudha kontraktuale/Zona ku shfrytëzon plazhin) që shfrytëzojnë

plazhet në bregdetin Shqiptar.

5. Të na vini në dispozicion kopje të kontratave në fuqi me subjektet përkatëse që shfrytëzojnë

plazhet në bregdetin Shqiptar.


	26.06.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet sipas Vendimit Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024). Sqarojmë se sipas këtij vendimi kontrata që nënshkruajnë palët është e modelit Tip sipas shtojcës 1, që i bashkëlidhet kësaj rregulloreje.

Në lidhje me numrin e kontratave për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi me të dhënat përkatëse i gjeni të publikuar në faqen zyrtare ëëë.bregdeti.gov.al në rubrikën bregdeti shqiptar/stacione plazhi (Stacione Plazhi – Bregdeti). Aktualisht procesi për përzgjedhjen e subjekteve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit për sezonin turistik veror 2025, nuk ka përfunduar ende. Në momentin që ky proces do të përmbyllet, kontratat do të publikohen në faqen zyrtare të AKB-së sikurse janë publikuar edhe kontratat e mëparshme https://bregdeti.gov.al/stacione-plazhi.

Përsa I përket kërkesës suaj për vënien në dispozicion kopje të kontratave, sikurse sqaruam më sipër kontratat janë të modelit tip, ndërsa të dhënat I gjeni të publikuara në faqen zyrtare (parcela,bashkia, subjekti,plazhi,afati). Gjithashtu vënia në dispozicion e një kopje të kontratave duke marrë në konsideratë numrin e lartë të kontratave ku vetëm për vitin 2024 janë 951 kontrata 1 vjecare, kërkon kohë dhe ka kosto.

Ndërsa në lidhje me çmimin për metër katror i qirasë sipas zonave apo bashkive përkatëse, sqarojmë se sipas Ligjit Nr.9632, datë 30.10.2006 Për sistemin e taksave vendore i ndryshuar dhe ligjin 139/2015 “Per veteqeverisjesn vendore” cdo bashki miraton vetë nëpërmjet Këshillave Bashkiak taksat dhe tarifat vendore.

 Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	23.06.2025
	Pershendetje.

Si banore e qyetit te Vlores ngreme shqetesimin per hapesiren prane vijes bregdetare e cila duhet te jete e lire per qytetaret.

Parcela e cila eshte zene ndodhet para ______hotel dhe ______hotel Parcela vjet ka qene e lire.

Shpresoj qe ankesa jone te meret ne konsiderate.
	25.06.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj  Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” i ndryshuar (në vijim VKM 649/2024). Aplikimet janë realizuar sipas listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, të propozuar nga Njësitë e Vetëqeverisjes vendore dhe të miratuar nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik, në zbatim të nenit 5 pika 4 e VKM-së 649/2024 si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:
a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line;
Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	04.06.2025
	Po ju drejtohem për të bërë një denoncim lidhur me situatën shqetësuese në Plazhin e Gjipesë, Bashkia Himarë, ku hapësira publike është zaptuar në mënyrë të paligjshme nga persona që ushtrojnë aktivitet ekonomik pa leje dhe pa lëshuar kupon tatimor.

Konkretisht:
• Hapësira publike e plazhit është rrethuar dhe kontrollohet privatisht, ku qytetarëve nuk u lejohet të vendosin çadra apo të bëjnë kamping pa paguar.
• Të ashtuquajturit “pronarë të plazhit” ushtrojnë presion dhe kërcënime, duke pretenduar se plazhi është pronë private dhe kërkojnë pagesë për çdo përdorim të territorit.
• Çadrat dhe shezllonet janë vendosur paraprakisht nga këta persona, duke zënë të gjithë vijën bregdetare, dhe nuk lejojnë vendosjen e çadrave personale nga pushuesit.
• Edhe zona e kampingut është e rrethuar, dhe qytetarët nuk lejohen të vendosin çadra kampingu, përveçse nëse paguajnë personat që ushtrojnë aktivitetin e paligjshëm.
• Subjektet që ushtrojnë këtë aktivitet janë të paidentifikuara ligjërisht, dhe nuk lëshojnë kupon tatimor për shërbimet që ofrojnë.
• Janë të njëjtët persona që janë arrestuar më parë për ndërtim pa leje, dhe tani vazhdojnë të operojnë të papenguar.
• Në zonën ku qëndrojnë pushuesit, janë vendosur tela elektrikë të ekspozuar, të cilët përbëjnë rrezik real për sigurinë fizike të qytetarëve, veçanërisht për fëmijët.
Jam informuar nga Bashkia Himarë, Autoriteti Kombëtar i Turizmit dhe Agjencia Kombëtare e Bregdetit, se kjo hapësirë është 100% publike dhe nuk është e privatizuar.
Pavarësisht se kam njoftuar disa herë Policinë e Shtetit, nuk është marrë asnjë masë konkrete për lirimin e hapësirës publike dhe ndalimin e veprimtarive të paligjshme.
Kërkoj nga institucioni juaj të ndërhyjë urgjentisht për:

• Verifikimin e situatës në terren;

• Ndërprerjen e çdo aktiviteti të paligjshëm;

• Identifikimin dhe ndëshkimin e përgjegjësve;

• Lirimin e plotë të hapësirës publike të plazhit;

• Heqjen e çdo pengese për vendosjen e çadrave personale dhe kampingut;

• Eliminimin e çdo rreziku elektrik dhe ndërhyrjen për sigurinë teknike të instalimeve;

• Verifikimin e mosreagimit institucional nga autoritetet lokale.

Faleminderit për vëmendjen dhe pres reagim të menjëhershëm.


	05.06.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në portal, Agjencia Kombëtare e Bregdetit (AKB), ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet sipas Vendimit Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” i ndryshuar (në vijim VKM 649/2024). Aplikimet janë realizuar sipas listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, të propozuar nga Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore dhe të miratuar nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik, në zbatim të  nenit 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, ku përcaktohet qartë si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Bazuar në hartën e stacioneve të plazheve të miratuara nga KMST për vitin 2025, Gjipeja nuk është pjesë e kësaj harte e për rrjedhojë nuk lejohet të ushtrohet veprimtaria e stacionit të plazhit.

Për sa më sipër, objekti i ankesës është jashtë fushës së përgjegjësisë së AKB-së për trajtim pasi Gjipeja nuk është zonë e lejuar për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	29.06.2025
	Peshendetje, doja tju pyesja a eshte mundesia per te mare nje toke me qera afer plazhit te darzezes ose semanit per te ndertuar nje shtepi te vogel pushimesh?? ,duke qene se kam pare se shum njerez kan nje te tille atije, ju lutem me ktheni nje pergjigje nese eshte e mundur.
	30.06.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

AKB funksionon dhe organizohet sipas Vendimit Nr. 569 datë 17.07.2019 të Këshillit të Ministrave "Për krijimin dhe mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit", të ndryshuar. Sipas këtij vendimi AKB-ja ka këto kompetenca/përgjegjësi:

a) Sigurimin e performancës në zonat bregdetare;

b) Organizimin e punës për menaxhimin e integruar të zonës bregdetare;

c) Organizimin e punës për nxitjen e investimeve në zonën bregdetare;

ç) Organizimin e punës për bashkërendimin e programeve, të projekteve zhvilluese me rëndësi për menaxhimin e integruar të zonës bregdetare;

d) Sigurimin e zhvillimit të qëndrueshëm të turizmit, nëpërmjet inspektimit dhe kontrollit të veprimtarive turistike.

Për sa më sipër, objekti i kërkesës suaj në lidhje me ndërtimin e shtëpiave të pushimit është jashtë fushës së përgjegjësisë dhe kompetencave së AKB-së për trajtim.

Lutemi, të dërgoni kërkesën tuaj pranë institucionit kompetet me qëllim trajtimin e mëtejshëm.

Ju falënderojmë për bashkëpunimin.
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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE

Prill –Qershor 2025
Shënim:
Rregjistri përditësohet çdo tre muaj.
 (1) Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
 (2)  Data e regjistrimit të kërkesës.
 (3)  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (4) Data e kthimit të përgjigjes. 
 (5)  Përmbajtja e përgjigjes duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (6)  Përgjigja jepet E plotë/E kufizuar/E refuzuar/E deleguar.
  (7) Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit ) të informacionit të kërkuar sipas tarifave.
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